
 

 
   

 1642099  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 1658    del  08/06/2018 
 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL’ATTIVITA’ SVOLTA NEL 
2017 DAI CENTRI PRIVATI SOCIO-EDUCATIVI RIABILITATIVI DIURNI PER 
DISABILI OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE.               

  
SETTORE Servizi Sociali  

 
SERVIZIO Politiche Sociali N. 43 

 
IL DIRIGENTE  

 
RICHIAMATI:  
- la legge n. 104 del 05/02/1992 avente ad oggetto “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 
diritti delle persone handicappate” e successive modifiche e integrazioni;  
- la L.R. n. 18 del 04/06/1996 avente ad oggetto “Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in 
favore delle persone in condizione di disabilità” e successive modifiche e integrazioni;  
- la legge n. 328 dell’08/11/2000 avente ad oggetto “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali” e successive modifiche e integrazioni;  
 - la L.R. n. 32 del 01/12/2014 avente ad oggetto “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a tutela della 
persona e della famiglia” e successive modifiche e integrazioni;  
- il D. Lgs. n. 117 del 03/07/2017 avente ad oggetto “Codice del Terzo Settore, a norma dell’articolo 1, 
comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106” e successive modifiche e integrazioni;  
- il Regolamento comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 12/1991 e modificato con delibera n. 110/1993; 
- la determinazione dirigenziale n. 2601 del 28/12/2017 di impegno della spesa a sostegno dell’attività svolta 
dai centri privati socio–educativi riabilitativi diurni per disabili operanti nel territorio comunale per 
l’annualità 2017;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 29/05/2018 avente ad oggetto “Erogazione contributi a 
sostegno dell’attività svolta nel 2017 dai centri privati socio–educativi riabilitativi diurni per disabili operanti 
nel territorio comunale”;  
- il vigente Regolamento di un sistema integrato di servizi sociali; 
 
DATO ATTO che:  
 giusta corrispondenza conservata agli atti dei Servizi Sociali, sono pervenute n. 2 istanze di 
contribuzione finanziaria formulate dall’Associazione Famiglie di Disabili Intellettivi e Relazionali Anffas - 
Onlus di Ascoli Piceno e dalla cooperativa sociale P.A.Ge.F.Ha. Onlus a sostegno dell’attività svolta nel 
2017, rispettivamente, presso il centro diurno socio–educativo riabilitativo diurno “Anffas”, sito in Corso 

 
Determinazione N. 1658  del  08/06/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1642099  

                      Pagina 1 di 4

 



 
Determinazione N.  1658    del  08/06/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1642099  

         Pagina 2 di 4 

 

Mazzini n. 83, e presso il centro diurno socio–educativo riabilitativo diurno “L’Orto di Paolo”, sito in Via 
dei Meli n. 199, di cui i predetti enti sono titolari e che sono autorizzati ai sensi della ex L.R. n. 20/2002;  
 dalla rendicontazione depositata agli atti i sunnominati centri diurni presentano un disavanzo economico 
di gestione;  
 la Giunta Comunale, con proprio atto n. 112 del 29/05/2018, ha accolto le suddette istanze al fine di 
sostenere i n. 2 centri privati socio–educativi riabilitativi diurni per disabili operanti nel territorio comunale 
nella realizzazione delle attività effettuate nell’anno 2017 assegnando, in considerazione delle risorse 
complessive stanziate, un contributo pro-capite di € 10.000,00;  
 la spesa di cui al presente provvedimento è finanziata con disponibilità di bilancio comunale; 
 
VERIFICATO, a seguito di riscontro operato sui documenti prodotti, sia sotto il profilo della congruità e 
della rispondenza alle pattuizioni, che sotto quello contabile e fiscale, il diritto dei creditori al pagamento 
delle somme in oggetto; 
 
CONSIDERATO che:  
 sono stati effettuati i riscontri di cui all’art. 48-bis del decreto del Presidente della Repubblica 29 
settembre 1973, n. 602 presso l’Agenzia delle Entrate – Riscossione la quale ha comunicato, con nota in data 
08/06/2018, che i beneficiari non risultano inadempienti presso l’erario e che, quindi, può procedersi al 
pagamento;  
  non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non riconducibile alle ipotesi 
disciplinate dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010 e 
s.m.i.;  
 
VISTI:  
- il documento unico di regolarità contributiva (DURC) del 21/02/2018 che attesta la regolarità contributiva 
dell’Associazione Famiglie di Disabili Intellettivi e Relazionali Anffas – Onlus;  
- il documento unico di regolarità contributiva (DURC) del 23/03/2018 che attesta la regolarità contributiva 
della cooperativa sociale P.A.GE.F.HA.; 
 
DATO ATTO:  
- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 7 
del 31/01/2018;  
-  che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/90, come modificato dall’art. 1, comma 41, del 
D. Lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e i destinatari finali 
dello stesso;  
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11, in data 24/04/2018, con la quale è stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il Bilancio di Previsione 2018/2020; 
- la delibera della Giunta Comunale n. 100, in data 11/05/2018, di approvazione P.E.G. 2018 con dotazioni 
2018/2020;  
- il vigente Regolamento di contabilità; 
-  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., 
in particolare: l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali; gli artt. 184 e 185 sulle modalità di 
liquidazione e pagamento della spesa;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;   
 

DETERMINA 
 

1) di erogare, in aderenza al riparto deliberato dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 112 del 29/05/2018, 
il contributo pro-capite di € 10.000,00 all’Associazione Famiglie di Disabili Intellettivi e Relazionali Anffas - 
Onlus di Ascoli Piceno e alla cooperativa sociale P.A.Ge.F.Ha. Onlus a sostegno dell’attività svolta nel 2017, 



rispettivamente, presso il centro diurno socio–educativo riabilitativo diurno “Anffas” e presso il centro diurno 
socio–educativo riabilitativo diurno “L’Orto di Paolo”, di cui i predetti enti sono titolari e che sono 
autorizzati ai sensi della ex L.R. n. 20/2002;  
 
2) di liquidare la somma complessiva di € 20.000,00 nel seguente modo: 
 

Impegno   
1 Numero Anno Capitolo n. Articolo n. 

Classificazione 
DPCM 

28/12/2011 
Importo 

 
 

1788 2017 6250 19 1.04.04.01.001 € 20.000,00 

 
a favore di:  

 
Fattura/Nota/Parcella 

 
- DITTA (Indirizzo, Partita IVA/ 
Codice Fiscale); 
- PERSONA FISICA (luogo e data 

nascita, residenza, Codice fiscale); 
Numero Data 

 

Importo da 
pagare 

Modalità di pagamento  

Associazione Famiglie di Disabili 
Intellettivi e Relazionali Anffas – 
Onlus – Via Vidacilio n. 16 – Ascoli 
Piceno – Codice fiscale e Partita 
I.V.A.: 01724260441.  

  € 10.000,00 
 

A conoscenza della Ragioneria. 
CENTRO DI COSTO N. 964. 

Cooperativa sociale P.A.GE.F.HA. a 
r.l. – Viale Indipendenza n. 42 – Ascoli 
Piceno – Codice fiscale e Partita 
I.V.A.:01246270449. 

  € 10.000,00 A conoscenza della Ragioneria. 
CENTRO DI COSTO N. 964. 

 Totale   € 20.000,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3) di autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento secondo le modalità 
indicate;  
 
4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nella dott.ssa Anna Maria Galanti la responsabile del 
procedimento del presente atto; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;   
 
6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
7) di assolvere l’obbligo di pubblicazione tramite la trasmissione del presente atto alla casella e-mail dedicata 
trasparenza@comune.ascolipiceno.it per la pubblicazione nel sito internet istituzionale - sez. Amm.ne 
trasparente-sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D. Lgs. 
33/2013. 
 
Dalla Civica Residenza, lì 08/06/2018                                                                                                  
                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                                                                                   - Dott. Paolo Ciccarelli - 
 
 
 
AMG 
 

 

 
Determinazione N.  1658    del  08/06/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1642099  

         Pagina 3 di 4 

 



DOCUMENTAZIONE TRASMESSA SEPARATAMENTE ALLA RAGIONERIA: 

 N. 2 dichiarazioni IRES + n. 2 dichiarazioni di regolarità contributiva. 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
         

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

  
 SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -  
 SERVIZIO  SEGRETERIA GENERALE  - 04 -  
 POLITICHE SOCIALI  - 43 -  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
  

 
Determinazione N.  1658    del  08/06/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1642099  

         Pagina 4 di 4 

 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 1658    del  08/06/2018


